
O závislosti na hraní



Co je hazardní hra?

– Hazardní hra je taková hra šancí nebo dovedností, jejíž výsledek závisí

výhradně nebo převážně na náhodě. Sází se obvykle peníze nebo žetony 

(předměty se zástupnou hodnotou). Alternativně cokoli co má hodnotu.

2



Hazardní hry se hrají již tisíce let, a 
to na celém světě.



Staří Řekové měli v oblibě
„házení kostí“



Starověcí Egypťané vyráběli tyto 
dvacetistranné hliněné hrací
kostky.



Staří Římané sázeli obrovské
částky na závody vozatajů

a souboje gladiátorů



V Číně se používalo loterií
k financování Velké čínské zdi.



Aztékové
hráli hazardní hru nazývanou patolli.



Historie hazardu ve Spojených státech

Skupinka na snímku hraje tradiční „hádání z 
ruky“.

- dá se vystopovat až k domorodým americkým tradicím, dlouho před 
příchodem Evropanů. Na území dnešní ČR se hazard provozoval 
již v dávné historii.



Vývoj hazardu

– Zatímco v minulosti měl často náboženský charakter, v moderní
době se z něj stala komerční záležitost, v posledních letech i 
otázka životního stylu

– V ČR se v minulosti hrály především karetní hry a loterie, nyní
převládají herní automaty a VLT

– Aktuálně jsou na vzestupu online sázky a live sázky



Live sázky

11



• V České republice se dle studií v roce 2018 prohrálo či prosázelo přibližně 200 miliard 
korun , provozovatelé z tohoto průmyslu vykázali zisk cca 40 miliard korun.



Typický hráč (Centrum komplexní péče v 
Olomouckém kraji)

– Muž

– 30 let

– Středoškolák

– Žijící s partnerkou nebo manželkou

– Sportovec (fotbalista)

– Pracující, výkonný

– Automaty nebo sázkař

– 8 let hraje

– Dluh 350 000 Kč

David Bezdomnikov, Lukáš Franc, 24.4.2018 13



Online gaming

14



Typický hráč videoher

– Kdo hraje hry?

15



Nebo hráčka?

16



E-sport

– E-sporty (Olympiáda, kluby, přenosy)

17



– Většina profi sportovních týmů má svoje e-sport týmy (tento trend 
pronikl už i do ČR)

– Sledovanost největších událostí dosahuje hranice 100 milionů
diváků

– Bude se jednat o olympijský sport ??

– Mistrovství republiky 8. – 10. 11

autor prezentace, datum prezentace, oddělení, adresa 18



E-sportovci

19



– Často také aktivní sportovci v nízkém věku

– Výdělky v zahraničí cca 5 – 6 tisíc euro měsíčně (největší hvězdy 
však v řádech desetisiců eur) – v ČR zatím nedosahují těchto 
výsledků

– Obrovský marketinkový potenciál, kontakt s fanoušky

– Kariéra většinou cca do 30 let 

– Značné procento hráčů se potýká se syndromem vyhoření

autor prezentace, datum prezentace, oddělení, adresa 20



Byznys

– Byznys (vývojáři, mikrotransakce, 120 miliard dolarů vs filmových 40 
miliard dolarů)

– GTA V 110 miliónů disků a digitálních verzí (za 24 hodin 770 milionů
dolarů)

21



Mikrotransakce

– Drobné platby (většinou v rámci desetikorun až stokorun)

– Funkce – ulehčují průchod hrou, unikátní vybavení

– Tzv. Lootboxy nebo balíčky (náhodný obsah různé hodnoty) –
systém výrazně evokuje loterii a další formy gamblingu

autor prezentace, datum prezentace, oddělení, adresa 22



autor prezentace, datum prezentace, oddělení, adresa 23



K zamyšlení<

– Jsou hráči online her ohroženi gamblingem?

– Jsou online hry vhodnou „substitucí“ pro gamblery?

autor prezentace, datum prezentace, oddělení, adresa 24


